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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
- Késhilli Komunal Pér Siguri né Bashkési (KKSB)-
OI.Nr. zyrtar/ 2023
Procesverbal
Takimi i I-ré i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér vitin 2023
ME 23.02.2023
NE takim prezantuan:
Besim Iazi,Kryetar i Komunés
Sabedin Vishi,Nénkryetar i Komunés
Zahir Doda , Drejtoria e Arsimit
Halim Shehu, Stacioni i Policisé-Kaganik
Fatmir Qaka, EVSB
Shemsedin Abazi-K[SP
Elmihane Malsiu-HANDIKOS
Bujar Bajra-Sektori i Emergjencave Civile Komunale
Ylber Tusha-Pérfajqsuesi i Bizneseve
Fidaim Fazliu-KBI

Naim Hysa-Kryqi i Kug Komunal



Mbledhjen e kryesoi Kryetari i Komunés me kéto pika t€ rendit & dités -

1.Miratimi-i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

2.Gjendja e sigurisé né territorin ¢ Komunés sé Kacanikut
3.Gjendja e rrugéve dhe mirémbajtja dimérore

4.Trajtimi i rekomandimeve nga takimt e KKSB gjat vitit 2022
5.T€ ndryshme

I.Procesverbali u miratua nga té pranishmit
2.Gjendja e sigurisé né territorin ¢ Komunés sé Kaganikut

Pér gjendjen e sigurisé né Komunén tons raportoi Komandanti i Stacionit té Policisg
Halim Shehu i cili tha se situata e sigurisé né periudhén né mes té dy takimeve ka qené e qeté
dhe stabile.

Gjithsejté kemi pasur 63 raste ku prej tyre 10 jang viedhje,vidhje e réndé 15 raste . Shpérdorim i
pasurisé 4 raste, démtim i pronés 5 raste, kanosje 7 raste , sulm njé rast, dhuné né familje ne
krahasim me periudhat ¢ méhershme kemi mé pak gjithsejt tri raste |, léndim trupor dy raste ,
falsifikim i parasé dy raste, ngacmime dy raste, léndim aksidental njé rast , pérdorim i léndéve
narkotike njé rast , pérdorim i armés dy raste ., tentim pér vetvrasje njé rast , pengim i zyrtarit né
ushtrimin e detyrés njé rast . incident né njé ngjarje njé rast , nj¢ vrasje , zjarrvénje njé rast ,
tentim vjedhje dy raste , mashtrim njé rast .

Sa i pérket xhobave per parking ilegal gjithsejte gjat késaj periudhe kohore Jané [éshuar 590
tiketa ku prej tyre ka pasur edhe pér mos vendosjen e rrypit (€ sigurisé dhe pér vozitje pa leje té
voziljes.

Népér shkolla gjendja e sigurisé &shté e miré fals bashképunimit t¢ mire Q¢ kemi me institucionet
arsimore.

Kéto muaj ka réné intenziteti i vjedhjes sé pyjeve q& ndoshta &she edhe arsyeja se qytetarét jang
furnizuar me masé drusore 1& kontrolluar nga institucionet e pylltarisé,

3.Gjendja e rrugéve dhe mirémbajtja dimérore

-N€ kété piké 1& rendit & ditss prezent ishte edhe Drejtori i Shérbimeve Publike dhe Emergjenca
i cili tha se falé edhe kushteve atmosferike qé kan qené t¢ mira deri mé tan; nuk kemi pasur
véshtirsi t& menaxhojmé situatén,

4.Trajtimi i rekomandimeve nga takimet e KKSB gjat vitit 2022

Lidhur me rkomandimet q€ jané dhéné nga viti i kaluar Kryetari tha se jané munduar si
institucion té i zbatojné por qé kan mbetur dhe disa t€ tjera qé besoj do té vazhdojmé t& punojmé
n€ realizimin e atyre rekomandimeve q¢ jané edhe si prioritet i komunés.

Gjithashtu edhe Komandanti i Policisé tha se jané munduar qé rekomandimet vitit (& kaluar té i
zbatojné me pérpikméri me aq mundési dhe potencial q& kemi.



5.T¢ ndryshme

Né pikén e fundit t& rendit t& dités me kérkesé té anétaréve (& KKSB prezent ishte edhe
inspektori i tregut i cili raportoi PEr punén qé ka béré gjat vitit 2022

Arben Fera: ne si inspektorat vazhdimisht b&jmé inspektime né biznese o kohéve 1€ fundit
aktiviteti joné ka qené ne biznese qé& gravitojné afér shkollave. Gjaté kryerjes s¢ punés toné ne
kemi hasur edhe parregullsi né disa biznese sidomos shitja e duhanit fémijéve qé éshté e ndaluar
me ligj dhe ndaj tyre kemi bere edhe procese pér masa ndéshkimore.

Puna e inspektoréve &shié te hulumtojné raste,té japin vérejtje ndérsa hetuesing ¢ béné tjetér
institucion.

Elmihane Malsiu:ka informata se disa lokale biznesore afér shkollave pérveg disa produkteve
ushgimore té lejuara servojné edhe sendvige dhe mua mé intereson t& dijé se a keni pasur raste té
tilla dhe a &shté kontrolluar ndonjé lokal né lidhje me kushtet e punés pér tu marré edhe me ke
veprimtari,

Arben Fera:lidhur me kétg qéshtje mirret inspektori sanitaré i cili tashmé ka kaluar né nivel
regjional.

Zahir Doda:mé intereson t& dij¢ se a keni t& drejté ju si inspektors t@ hyni e & béni nje
inspektim mbrenda njé lokali ku dyshohet se ka parregullsi.Mua mé intereson sidomos dukuria e
shitjes sé cigareve me COpé q¢ €shté brengosise ngase nxénésit jané ata qé shérbehen nga
pronarét e kétyre bizneseve,

Arben Fera: sigurisht se e kemi al€ t&€ drejté dhe nése hasim probleme e fiojmé edhe policiné né
asistim. Sa i pérket shitjes s¢ cigareve me copé€ ne nuk mundemi ta ndalojmé por qé nése prindi
dhe mésimdhénésit ng prezence (€ nxénésve japin deklaraté se shitési e ka shérbyer fémijén
at¢her ne mundemi ¢ ndérmarrim masa.

Nénkryetari: ne duhet (& punojmé né preventivé ngase dukuria e shitjes s@ cigareve me copé
€shté bére dukuri brengosése

Fidaim Fazliu:si¢ u tha edhe nga parafolésit dukuria e shitjes sé cigareve me copé éshie
brengosése ngase Jjané fEmijét & ¢j I€t ju ekspozohen késaj dukurie andaj duhet ¢ veprojmeé
ligjérisht né pengimin e késaj dukurie sepse nuk besoj qé ndonjé mésimdhénés mundg (€ lajméroj
ndonjé rast.

Brengosése &shté edhe pirja e duhanit népér hapsira shkollore nga nxénésit dhe vet stafi arsimoré
dhe dua t& dije se a jané marré masa né kéte drejtim pér té parandaluar két dukuri.

Zahir Doda:Pirja e duhanit ¢shté e ndaluar me ligj népér & gjitha hapsirat e mbyllura 1&
institucioneve dhe né bazé (& disa informacioneve q¢ kam éshté e ndaluar edhe ne hapsira té
Jashtme t& objekteve shkollore.Mbrenda objektit shkollor nuk ka ndodhur g€ ndokush nga stafi
arsimor dhe nxénésit e shkollave t€ dal jashté kétij ligji & ndalon pirjen e duhanit.

Halim Shehu:zkohéve té fundiy pér shkak & kohés sé mirg jané mbushur trotuaret me karrige e
tavolina nga kafiterite Q€ po pengojné lévizjen e liré te qytetarfve.Ne si polici kemi dals ne
aksion dhe u kemi dhéng Vérjtje pronaréve (& kafiterive q€ két gj& mos ta pérsérisin.Gjithashtu
disa biznese vendosin reklama né€ trotuare dhe parkingje q¢€ gjithashtu éshté gshie nj¢ dukuri e
ndaluar dhe né momentin Q¢ inspektorét komunal kérkojné asistimin toné ne do t€ jemi t&
gatshém pér bashképunim.

Kryetari:éshté e vérter se kohéve (¢ fundit Jané mbushur trotuaret me karrige e tavolina nga
pronarét e kafiterive dhe inspektorét komunal gjithashtu kan dalé né teren dhe u kané dhéng
vérejtjet e fundit dhe besoj se kjo dukuri nuk do t& pérséritet.



Nénkrytari:dukuria e vjedhjeve &shté njé dukuri shqetésuese pér shogéring dhe me intereson (&
dijé nga komandanti i policisé se a &shte ndérmarré digka né identifikimin dhe Kapjen e autoréve,
Halim Shehu:éshte punuar né€ kété drejtim dhe disa recidivisté jané duke e vuajtur dénimin por
Q¢ shqetésuese &shté hezitimi pér ofrimin e t¢ dhénave nga qytetarét,

Naim Hysa:shgetésim i madh pér banorét e fshatit Stagové éshté vendupnishtja e INFRAKOS e
cila nuk ka ndérmarré kurrfaré masa pEr 1€ evituar ndonjé rrezik t& mundshém.Makineria e rénde
qarkullon népér mes ITuges e trotuareve e ngarkuar dhe pa mbules¢ ;mungesa ¢ shenjave
sinjalizuese dhe mungesae shiritave éshté nje pakujdesi e kompanisé s¢ vendpunishtés ngase po
rrezikojné edhe fémijat qé€ lI€vizin né kéts teren.Kérkoj nga komuna dhe nga policia té dalin né
teren dhe t€ njoftohen mé miré me giendjen reale Kjo dukuri éshte prezenté edhe né qytet
sidomos rrugés qé & shpie te shkolla fillore .. Emin Duraku”(Dushkajg).

Halim Shehu:kemi pasur ankesa nga banorét e késaj ane dhe patrollimet e policisé né kste pjesé
jané 2 deri 3 heré né dité dhe gjithashtu kemi kontaktuar edhe punékryesin q¢ (& ju pérmbahet
rregullave t€ sigurisé gjate punimeve gé b&jné né kéte pjesé.

Nénkryetari:Ne si komuné kemi béré ingizime dhe raport t& gjendjes reale, kemi kontaktuar
edhe me zyrtaré nga ministria dhe N FRAKOS dhe na éshtg premtuar se do ta menagjojné si
duhet situatén gjate punimeve dhe ¢do 2j€ qé éshté démtuar do t& riparohet por g digka me
shkrim nuk kemi ende.

REKOMANDIMET

LT€ inspektohen bizneset lidhur me respektimin e kushteve sipas rregullave né fuqi dhe té
tregojné kujdesé maksimal ndaj produkteve qé tregtojné.

2.T¢ mirren masa ndaj bizneseve gé u shérbejné fémijeve produkte té duhanit dhe pije
alkoolike .

3.T€ respektohet ligji kundér pirjes sé duhanit ng hapsira té mbyllura,

4.T¢ merren masa ndaj pronaréve ¢ kafiterive ¢ cilét pérdorin trotuaret pér shérbime e
reklama,

Procesmbajtés:
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